[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
П Р И К А З
13.08.2014

          г. Петрозаводск

                      №438

В соответствии с Порядком отбора организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, осуществляющих деятельность по производству и выпуску книг, имеющих право на получение субсидий, утвержденного Приказом Министерства культуры и по связям с общественностью Республики Карелия от 30 мая 2008 года №223 «О мероприятиях по реализации Постановления Правительства Республики Карелия от 5 февраля 2008 года №24-П», зарегистрированным в Администрации Главы Республики Карелия 9 июля 2008 года №626
приказываю:
1. Провести отбор организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, осуществляющих деятельность по производству и изданию книг, на право предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия в 2014 году на реализацию социально значимых проектов по следующим тематическим направлениям издания:
· художественная литература: произведения карельских писателей, представляющие высокую художественную, историческую, краеведческую и духовно-нравственную ценность и социальную значимость;

· произведения для детей и юношества: произведения, воспитывающие высокие нравственные и патриотические качества гражданина новой России, активную гражданскую позицию, готовность встать на защиту государственных интересов России, формирующие представление о государственных, национальных, духовно-нравственных, культурных, этнических ценностях, воспитывающие гуманизм, поведенческую культуру и человеческое достоинство, побуждающие к получению знаний, направленных на созидание и творческую деятельность на благо Отечества, затрагивающие вопросы экологического воспитания, пропагандирующие занятия физической культурой и спортом, здоровый образ жизни;

· произведения по культуре и культурному наследию, искусству: издания, пропагандирующие российскую многонациональную культуру, национальное и мировое культурное наследие, воспитывающие эстетический вкус и чувство прекрасного;

· произведения о выдающихся общественных и исторических деятелях, деятелях науки, культуры и искусства Республики Карелия».
2. Утвердить срок приема документов для участия в отборе в соответствии с пунктом 1 приказа в период с 14 августа по 12 сентября 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Министра

         И.В.Аникина
_228840276.doc
[image: image1.png]